
           

 

 

 

 
 

  

 

Certifikační orgán osob 
TÜV SÜD Czech s.r.o. 
Novodvorská 994 
142 21 Praha 4  
(dále jen COP) 
 
Tel.: +420 800 746 746   
info.cz@tuvsud.com 

www.tuvsud.com/cz 

 

F 540 - 079 – 07 (2024-07-23) (F540_079_07.docx) Strana 1 ze 3  

 

Žádost o certifikaci/recertifikaci osob 

pro osoby provádějící nerozebíratelné spoje 

 

Rozsah požadované certifikace/recertifikace: 

EN ISO 9606-1   -2   -3  -4   -5  EN ISO 14732  EN ISO 13585  EN 287-6  

Schválení dle NV 219/2016 Sb. a 2014/68/EU Tlaková zařízení (PED) Příloha 1, článek 3.1.2  ☐ 

Specifikace požadované certifikace/recertifikace (metoda, P/T, typ spoje, materiály, tloušťky, polohy, provedení)  

 

 

 

 
Provedení teoretické zkoušky: 

☐ Ano (doporučeno) ☐ Ne 

Forma zkoušení 
a) písemný test – pouze v jazyce českém 
b) zkoušení formou otázek inspektora se záznamem – dle jazykových možností inspektora 

 
Kontaktní údaje žadatele: 

Jméno, příjmení, titul: 
 
 

Datum a místo narození: 
 

Způsob identifikace 
druh průkazu:  
 
 
 
ev. číslo:  
 
 

Bydliště: 
 

tel.: 
e-mail: 
 

Název zaměstnavatele: 
 
 

Adresa zaměstnavatele: 
 

tel.: 
 
 
e-mail: 

Korespondenční adresa:  

 
Údaje o odborné způsobilosti žadatele (informativně): 

 Předchozí certifikace: 
 
 

 Výcvik / zaškolení (kdy, kým): 
 
 

 
Žadateli je známo, že majitelem certifikátu zůstává vždy společnost TÜV SÜD Czech s.r.o.  
Po udělení certifikace se stává certifikovaná osoba držitelem certifikátu, který je jí takto propůjčen. 

http://www.tuvsud.com/cs-cz


Žádost o certifikaci/recertifikaci osob pro osoby provádějící nerozebíratelné spoje 

 

 
F 540 - 079 – 07  (F540_079_07.docx) Strana 2 ze 3  

 

 

Žadatel souhlasí s tím, že: 
 
▪ bude plnit požadavky certifikace v daném rozsahu 
▪ poskytne veškeré informace potřebné pro posuzování 
▪ udělení certifikátu bude zveřejněno, a že certifikační orgán 

může na základě požadavku informovat tazatele o 
udělených certifikátech a jejich platnostech 

▪ jméno, datum narození, místo narození, rodné číslo a data o 
udělení certifikace budou archivovány 

▪ certifikační orgán si vyžádá všechny údaje potřebné 
k certifikaci 

▪ tam, kde se jedná o požadavek akreditačního či notifikujícího 
orgánu nebo legislativy, mohou být v nezbytně nutném 
rozsahu poskytnuty informace o žadateli, získané v průběhu 
certifikace 

▪ certifikát bude doručen jeho zaměstnavateli, pokud s 
žadatelem nebude předem dohodnuto jinak 

▪ si nebude přinášet jakékoli nepovolené pomůcky do 
zkušební místnosti  

▪ všechny reklamace nebo námitky, které budou podány proti 
jeho certifikátu, neodkladně sdělí certifikačnímu orgánu 

▪ platnost této žádosti bude zrušena, pokud při procesu 
zkoušení nevyhoví, (tj. žadatel netrvá na pokračování 
procesu certifikace k rozhodnutí o certifikaci) Viz také 
Informace pro žadatele a držitele certifikátu v rámci COP 

Žadatel se zavazuje, že: 
 
▪ bude plnit příslušná ustanovení certifikačního schématu 
▪ si bude činit nároky na certifikaci pouze s ohledem na 

rozsah, pro který byla certifikace udělena, 
▪ nebude používat certifikaci takovým způsobem, aby to 

certifikační orgán zdiskreditovalo, a nečinit žádná 
prohlášení, pokud jde o certifikaci, která certifikační 
orgán považuje za zavádějící nebo neoprávněné 

▪ nebude používat certifikát zavádějícím způsobem. 
▪ bude dodržovat zásady mlčenlivosti o všech údajích, 

které nemají být zpřístupněny třetím osobám 
▪ při pozastavení certifikace přestane používat všechny 

nároky na certifikaci, které obsahují jakékoli odkazy na 
certifikační orgán nebo certifikaci po dobu pozastavení  

▪ při odejmutí certifikace se zdrží používání všech odkazů 
na certifikační orgán nebo na certifikaci a nároků na 
certifikaci, a vrátí příslušné certifikáty vydané 
certifikačním orgánem 

▪ bude neprodleně písemně hlásit certifikačnímu orgánu 
změny týkající se skutečností rozhodných pro udělení 
certifikátu a pro jeho platnost a které mohou ovlivnit její 
způsobilost nadále plnit certifikační požadavky 

▪ bude neprodleně písemně hlásit certifikačnímu orgánu 
každou stížnost, která bude dána proti vystavenému 
certifikátu 

Žadateli je známo, že má možnost v rozumných mezích podat žádost o přizpůsobení se zvláštním potřebám s ohledem na to, 
že COP zohledňuje požadavky legislativy v rozumné míře s tím, že není porušena integrita posuzování.  

 

COP nepřebírá žádné závazky, které by mohly vzniknout zneužitím nebo nevhodným použitím certifikátu žadatelem.  
Informace získané v průběhu procesu certifikace nebo z jiných zdrojů než od žadatele, uchazeče nebo certifikované osoby, nejsou 
zpřístupněny neoprávněné straně bez písemného souhlasu žadatele, uchazeče nebo certifikované osoby, s výjimkou případů, 
kdy zákon ukládá povinnost takové údaje zveřejňovat. 
COP neposkytuje certifikační značku nebo logo v souvislosti s udělením certifikace.  
Informace o certifikačním schématu E540-079 je k dispozici na webových stránkách www.tuvsud.com/cs-cz 
 
Žadatel akceptuje zpracování osobních údajů za účelem certifikace společností TÜV SÜD Czech s.r.o. v souladu a dle pravidel 
stanovených nařízením GDPR (NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679). 
 
Žadatel bere na vědomí, že proces zkoušení je založen na Pravidlech pro zkoušení, certifikaci, validaci a ověřování Skupiny 
TÜV SÜD, které jsou k dispozici v aktuálním znění na www.tuvsud.com/cs-cz 
 
 

 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé a správné a zároveň se zavazuje, že bere 
na vědomí podmínky držení certifikátu. 
 

 
 
V                              dne ……………………….. 

  
 
                                                                             

podpis žadatele 
 
 

Podmínky certifikace: 

 

COP se zavazuje udržovat všechny informace vztažené k certifikaci (získané v průběhu certifikace nebo jiných zdrojů) jako 
důvěrné. 
COP pozastaví, odejme nebo omezí rozsah certifikace v případě: 

✓ certifikovaná osoba již nadále neplní požadavky na rozsah certifikace,  
✓ certifikovaná osoba porušila pravidla vztahující se k jeho certifikaci  
✓ vyskytly se stížnosti na certifikovanou osobu, které nepředpokládají další udržení rozsahu certifikace 
✓ požadavky na certifikaci se změnily tak významně, že nelze nadále považovat rozsah certifikace za odpovídající  
✓ došlo k významné změně certifikačního schématu 

Klient je informován o každé změně statusu certifikace a zdůvodnění změny statusu. 

 
 
 
 
 

http://www.tuvsud.com/cs-cz
http://www.tuvsud.com/cs-cz


Žádost o certifikaci/recertifikaci osob pro osoby provádějící nerozebíratelné spoje 

 

 
F 540 - 079 – 07  (F540_079_07.docx) Strana 3 ze 3  

 

Požadavky pro úspěšnou certifikaci: 
Teoretická zkouška: Dosažení minimálně 80% požadovaných znalostí 

Praktická zkouška: Splnění všech požadovaných kritérií dle zkušební normy 

 
 
 
 
 

Nevyplňujte – určeno pouze pro TÜV SÜD Czech! 
 

 
Přezkoumání žádosti jménem TÜV SÜD Czech: 

Žadatel o certifikaci/recertifikaci požadavky certifikačního schématu: 

 Splňuje  Nesplňuje 

 Žádost písemně odmítnuta se zdůvodněním pro odmítnutí:  
 

V dne   

  
Jméno a funkce odpovědné osoby TÜV SÜD 

Czech (vedoucí obchodní jednotky nebo inspektor 
s příslušnou kvalifikací) 

Podpis 

 
 


